§ 5 — También mandamos, que después de la presente ley no se hagan las que se dicen solanas solamente con vigas y alfajías, sino que se construyan á la manera que llaman romanense, y que haya el intervalo de diez pies entre dos solanas que se encuentren una frente á otra. Y si esto no pudiese hacerse por lo estrecho del sitio, constrúyanse las solanas alternativamente. Pero si el mismo callejón no fuera más ancho de diez pies, no intenten hacer por una ni por otra parte solanas ó balcones. Y mandamos que las que se hicieran en la forma dicha disten desde el suelo arriba el espacio de quince pies, y que por virtud de ningún pacto se pongan para conservar su nivel columnas de piedra ó de madera en el suelo, ó se construyan debajo paredes, á fin de que no se intercepte el aire bajo las solanas construidas, según se ha dicho, en alto, ó para que de este modo no se hagan más angostas la callejuela y la vía pública. Prohibimos también que se hagan escaleras que empiezan desde el suelo de la callejuela y conducen á las sola-

et iis, qui domos habent Sin autem adversus nostram constitutionem solarium fiat vel scala, non solum quod factum est excindetur, verum etiam aedium dominus decem librarum auri mulctam sustinebit, et architectus aut ergolabus, qui opus instituit, alias decem libras auri dependet, et opifex, qui fabricavit, si ob paupertatem mulctari nequeat, verberibus caesus ex urbe expelletur

§ 6 — Ad haec iubemus, nemini licere plures deinceps columnas in publicis porticibus inde a Milio, quod vocatur, usque ad Capitolium occludere domibus, ex asseribus solum constructis, vel aliis inter medias columnas constitutis Sed eiusmodi domus non excedere latitudinem sex pedum cum parietibus versus plateam, altitudinem vero pedum septem; omnimodo autem per quatuor columnas liberum iter a porticibus ad plateam relinquere; exornari etiam eiusmodi aedificia sive tabernas marmoribus extrinsecus, ut et decori sint civitati et oblectamento praetereuntibus Quae vero in aliis urbis partibus inter columnas tabernae constituuntur, quemadmodum civitati conducere iudicaverit tua magnificentia, quoad mensuram et locum extruimus sancimus, aequalitate videlicet omnibus servata, ne, quod in aliis vicinis permittitur, in aliis prohibeatur.

§ 7 — Illud etiam lege complectimur, ne probi homines calumniatorum fraudibus laedantur. Multi enim, invidia lites, non propter acceptam iniuriam, aedificare volentibus stuentes, morae ipsis auctores fiunt, ita ut qui coeperat aedificare, deinde prohibitus, opusque imperfectum relinquere coactus, et in iudicium protractus, pecuniam, pro qua extruere domum sperabat, in litem insumat, quodque omnium absurdissimum est, victricem sententiam consecutus velut indissolubilibus nihilominus vinculis in retiatu, dum is, qui prohibuit opus, obtentu appellationis fatales dies exspectat, et se impedimento operi fuisse cum vicini calamitate gaudet Constituimus itaque, ut in huiusmodi causis, si appellatio interposita sit adversus decreta eius, qui causam cognovit, simul cum relatione sive forma scripta a iudice data, nec observato fatali, liceat victori et victo, una cum adversario vel soli in magnificentiae tuae tribunal ingredi, et, adversario solito more vocato, si absit, iudicis dati sententiam manifestam facere, ita ut omni dilatione praecisa legitimus finis causae imponatur, neque, si hiems forte adsit vel appropinquet, dum ampla exspectant fatalium tempora, is, qui aedificare voluit et contra ius prohibitus est, intolerabilia damna sustineat Simili modo, si quis in tali controversia provocare voluerit, incusans ea, quae a tua magnificentia decreta sunt, confestim consultatio, quae dicitur, fiat, et tam ipsi quam victori consueto more sententiam in sacro nostro palatio examinare liceat, omni dilatione cessante. Noverint autem omnes, qui prohibere aedificantes praesumunt, se victos omnia illis damna, quae obvenerint, restitutos nec non materiam pretium, quae intra lites tempora corruptae aut deteriores factae esse videbuntur Iis etiam, qui contra ius aedificare praesumserint, si victi fuerint, damna resarcientibus ei, qui aedifi-